los requerimientos definidos en la etapa de diseño del subsistema PAEstar al día. Como resultado 

se logró identificar que, de estas contrataciones, el valor total utilizado en la generación y 

actualización del activo intangible corresponde a un valor total de TRESCIENTOS CUARENTA 

Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y UN PESOS MCTE 

($346.182.051), reconocido como mayor valor del software desarrollado internamente. Lo 

anterior sustentado en el documento técnico de la subdirección de información de la unidad. 

Amortización acumulada y pérdidas por deterioro del valor acumuladas 

Se presenta el valor en libros de la amortización acumulada al 30 de septiembre de 2025, en